PREFEITURA 0

Itapipoca
hfr.sts.pnp*

(ç fls:  lvi  f,

/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do Município de Itapipoca,
através da Secretária Executiva, abaixo assinada, no uso de suas atribuições, e de acordo com
o que determina a Lei nQ 8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de CREDENCIAMENTO n° 002.12/2023, cujo objeto é
CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE SERVENTIA/CARTÓRIOS
EXTRAJUDICIAIS DA COMARCA DE ITAPIPOCA PARA REALIZAR ATOS CARTORÁRIOS
RELACIONADOS A 500 (QUINHENTOS) CASAMENTOS CIVIS, PARA ATENDER AOS
MUNICIPES HIPOSSUFICIENTES QUE SE ENQUADRAREM NOS CRITÉRIOS DOS
PROGRAMAS E BENEFICIOS OFERTADOS PELO MUNICIPIO, CONFORME A TABELA DE
EMOLUMENTOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, COMBINADO COM
AS LEIS N°15.490 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013, LEI N°16.131 DE 01 DE NOVEMBRO DE
2016, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICADAS DE ACORDO COM A TABELA DE
EMOLUMENTOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO CEARA, NO ANO DE 2023, onde formulou-
se expediente de CREDENCIAMENTO com fulcro nas disposições do art. 38 da Lei
8.666/93, RATIFICA a decisão apresentada e autoriza o CREDENCIAMENTO do Habilitado:

• ITAPIPOCA CARTORIO DO PRIMEIRO OFICIO, situado na Avenida Anastácio Braga. sfn -
Centro - Itapipoca/Ceará, CEP: 62.500-001 inscrita no CNPJ sob o n° 06.581.524/0001-08.
Com  Valores CONFORME A TABELA DE EMOLUMENTOS, VALORES DEFINIDOS PELA
PORTARIA N°2696/2022 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, COMBINADO
COM AS LEIS N° 15.490 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013, E LEI N° 16.131 DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2016, por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme a legislação
pertinente, determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente
contratação, mediante a prévia constatação da regularidade dos documentos de habilitação do
credenciado selecionado neste processo, com o VALOR/TETO ESTIMADO de R$ 300.000,00
(Trezentos Mil Reais).

ltapipoca-Ce, 22 de Setem

t'*

MILENAELAINE CAMPÕS.

Secretária Executiva da 	-.
Secretaria de Assistência Social Direitos Humanos e Habitação

Avenida Anastácio Braga. 195 . São Sebastião
CEP; 62.508-170- Itapipoca - CE . Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGP: 06.920.278-8

1

o (88) 3631-5950

O Itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
fl www.itapipoca.ce.gov.br